Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Michaeliskl. Nr. 57. Siegel des Herzogs
wenig beschiidigt an rot-weiss geflochtener Seidenschnur. Das Siegel ist echt, die
Schrift aber gehirt dem 14. Jahrh. an. Ubersetzung dilrfte es kaum sein, auch
nicht Falschung, swohl aber spdtere deutsche Bearbeitung einer echten Vorlage.
Die Zeugen und die Siegelbefestigung sind genau dieselben wie unten Nr. 165 bei
demselben Aussteller. Uber die Wilstung Swecghusen (westl. von Landolfshausen)
vgl. Mazx, Gesch. v. Grubenhagen I, S. 525.

Hildesh, UB, IIL 8
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%4. FEid Ludolfs bei seiner Wahl zum Propst des Kreuzstiftes.
Im Kapitel des Stiftes 1264 November 19.

Ludolfus dei gratia prepositus ecclesie sancte Crucis Hildense-
mensis omnibus has litteras audituris salvtem in domino. Notam
esse volumus, quod nos propter electionem factam de nobis in pre-
positum ecclesie sancte Crucis multis astantibus in capitulo einsdem
ecclesie tam clericis quam laycis huiusmodi prestitimus inramentum.
Ego Ludolfus electus in prepositum ecclesie sancte Crucis residen-
ciam faciam apud ecclesiam sancte Crucis. Item bona prepositure
et alia ecclesie sancte Crucis non alienabo et bona alienata, si
vacabunt, nulli dabo in feodum. Item diligentem operam dabo
ad requirendum prebendam canonicornm ecclesie sancte Cracis et
ad defendendum iura ipsornm. Item privilegia ecclesie sancte Crucis
fideliter ego ipse servabo et adimplebo et ea constanter defendam.
Item in homines ecclesie sancte Crucis nullam exactionem faciam,
nisi quam consuetudo et privilegia ecclesie sancte Crucis fieri per-
mittunt. Sic deus me adiuvet et sancta crux et hec sancta dei
ewangelia. Ne igitur super predictis articulis in hoc iuramento
contentis possit dubitari imposterum, scriptum super eisdem con-
fectum sigillo nostro duximus roborandum. Actum in capitulo
ecclesie sancte Crncis Hildensemensis anno domini mo. cc?. 19xiiii®.,
xiii%, kalendas decembris.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Kreuzstif¢ Nr. 122. Siegel abgefallen.

78. Erwdhlter Otto entscheidet einen Streit des Kreuzstifies mit
dem Marschall Konrad und dessen Bruder wegen des Zehnten in Ingeln.
Hildesheim 1264 Dezember 7.

Otto dei gratia Hildensemensis electus et confirmatns omnibus
has litteras audituris salutem in domino. Ad terminandam contro-
versiam exortam inter capitulum sancte Crucis in Hildensem et
Conradum marscalcum et Ludolfam fratrem eiusdem snper decima
in Ingenem ab utraque parte coram nobis fuit in arbitros compro-
missum, qui de mandato nostro statnérant, quod canonici sancte
Crucis fructus octo annorum tam in frugibus quam in aliis rebus
de predicta decima provenientes cum integritate percipient et sine
aliquo inpedimento, et fructibus octo annorum perceptis, sicut pre-
dictum est, ad predictos fratres prefata decima revertetur. Verum
quod iam dicti fratres statatum huinsmodi arbitrii fideliter observa-
bunt, data fide in manus nostras et domini Ludolfi maioris prepositi
et domini Thiderici cantoris ipsimet personaliter promiserunt. Insuper
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pro eodem arbitrio plene observando fideinssores dederunt Aschwinum
de Stenberg, Ecbertum camerarium, Iohannem de Goltorne et Con-
radum iuniorem de Elvede, qui data fide promiserunt in manus
domini Ludolfi maioris 'preépositi' et' Iohannis de Sudterem et Her-
manni Lepel et Iohannis et Arturi fratrum de Goltorne, quod ipsi
ecclesiam sancte Crucis indempnem reddent, si fratres predicti Con-
radus et Ludolfas formam prescripti arbitrii non servaverint ut
tenentur. Ne igitur super hoc facto ab aliquo possit dubitari in
posterum, presens scriptum saper eo confectum sigillo nostro duxi-
mus roborandum. Actum Hildensem anno domini m?. cc®. 1x9iiiio.,